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LAPORAN LABA RUGI 

KONVEKSI CANDRA CONVECTION 

Per 31 Desember 2011 

(dalam Rupiah) 

KETERANGAN JUMLAH 

PENDAPATAN USAHA 

 

BEBAN USAHA: 

Biaya Bahan Baku 

Biaya Bahan Pembantu 

Biaya Gaji Karyawan 

Biaya Pemasaran 

Biaya Listrik, Air, Telepon 

Biaya Lain-Lain 

Jumlah Beban Usaha 

 

LABA SEBELUM PAJAK 

PPh 15% 

976.926.670,00 

 

 

219.345.800,00 

32.901.870,00 

256.377.000,00 

65.742.000,00 

8.950.000,00 

24.130.000,00 

607.446.670,00 

 

369.480.000,00 

55.422.000,00 

LABA BERSIH SETELAH PAJAK 314.058.000,00 

Sumber: Konveksi Candra Convection Kudus, 2011 
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LAPORAN LABA RUGI 

KONVEKSI CANDRA CONVECTION 

Per 31 Desember 2012 

(dalam Rupiah) 

KETERANGAN JUMLAH 

PENDAPATAN USAHA 

 

BEBAN USAHA: 

Biaya Bahan Baku 

Biaya Bahan Pembantu 

Biaya Gaji Karyawan 

Biaya Pemasaran 

Biaya Listrik, Air, Telepon 

Biaya Lain-Lain 

Jumlah Beban Usaha 

 

LABA SEBELUM PAJAK 

PPh 15% 

994.505.390,00 

 

 

222.184.860,00 

33.327.730,00 

257.952.000,00 

68.137.800,00 

9.525.000,00 

24.898.000,00 

616.025.390,00 

 

378.480.000,00 

56.772.000,00 

LABA BERSIH SETELAH PAJAK 321.708.500,00 

Sumber: Konveksi Candra Convection Kudus, 2012 
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LAPORAN LABA RUGI 

KONVEKSI CANDRA CONVECTION 

Per 31 Desember 2013 

(dalam Rupiah) 

KETERANGAN JUMLAH 

PENDAPATAN USAHA 

 

BEBAN USAHA: 

Biaya Bahan Baku 

Biaya Bahan Pembantu 

Biaya Gaji Karyawan 

Biaya Pemasaran 

Biaya Listrik, Air, Telepon 

Biaya Lain-Lain 

Jumlah Beban Usaha 

 

LABA SEBELUM PAJAK 

PPh 15% 

1.031.914.906,00 

 

 

268.573.440,00 

40.286.016,00 

257.952.000,00 

71.587.950,00 

9.985.500,00 

26.050.000,00 

674.434.906,00 

 

357.480.000,00 

53.622.000,00 

LABA BERSIH SETELAH PAJAK 303.858.000,00 

Sumber: Konveksi Candra Convection Kudus, 2013 
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KONVEKSI CANDRA CONVECTION 

Neraca 

Per 31 Desember 2011 

(dalam Rupiah) 

AKTIVA  PASIVA  

AKTIVA LANCAR  HUTANG JK. PENDEK  

Kas 23.670.885,00 Hutang Dagang/ Usaha 229.932.000,00 

Bank 105.813.375,00 Biaya yg masih harus dibayar 52.951.876,00 

Piutang Usaha 112.876.200,00 Uang Muka Pelanggan 14.042.600,00 

Uang Muka 14.903.475,00 Jumlah Hutang JK. Pendek 296.926.476,00 

Persediaan Bahan Baku 23.599.170,00   

Barang dalam Proses 61.167.780,00 HUTANG JK. PANJANG  

Barang Jadi 229.628.490,00 Hutang Bank 274.068.399,00 

Jumlah Aktiva Lancar 571.659.375,00  274.068.399,00 

  EKUITAS  

AKTIVA TETAP  Laba rugi tahun lalu 285.574.500,00 

Tanah dan Bangunan 509.574.000,00 Laba rugi s/d bln Des 2011 314.058.000,00 

Akm.Peny. Bangunan 101.914.800,00  599.632.500,00 

Mesin 61.296.000,00   

Akm. Peny. Mesin 12.259.200,00   

Kendaraan 157.500.000,00   

Akm. Peny. Kendaraan 31.500.000,00   

Inventaris 20.340.000,00   

Akm. Peny. Inventaris 4.068.000,00   

Harga Perolehan Aktiva Tetap 748.710.000,00   

Akumulasi Penyusutan 149.742.000,00   

Nilai Buku 598.968.000,00   

JUMLAH AKTIVA 1.170.627.375,00 JUMLAH PASIVA 1.170.627.375,00 

Sumber: Konveksi Candra Convection Kudus, 2011 

 

 



Lampiran 5 

 

 

 

KONVEKSI CANDRA CONVECTION 

Neraca 

Per 31 Desember 2012 

(dalam Rupiah) 

AKTIVA  PASIVA  

AKTIVA LANCAR  HUTANG JK. PENDEK  

Kas 26.018.670,00 Hutang Dagang/ Usaha 240.965.400,00 

Bank 91.577.016,00 Biaya yg masih harus dibayar 65.889.634,50 

Piutang Usaha 137.673.690,00 Uang Muka Pelanggan 18.438.140,00 

Uang Muka 18.634.500,00 Jumlah Hutang JK. Pendek 325.293.174,50 

Persediaan Bahan Baku 24.477.945,00   

Barang dalam Proses 71.298.750,00 HUTANG JK. PANJANG  

Barang Jadi 239.072.550,00 Hutang Bank 246.661.446,50 

Jumlah Aktiva Lancar 608.753.121,00  246.661.446,50 

  EKUITAS  

AKTIVA TETAP  Laba rugi tahun lalu 314.058.000,00 

Tanah dan Bangunan 509.574.000,00 Laba rugi s/d bln Des 2012 321.708.500,00 

Akm.Peny. Bangunan 101.914.800,00  635.766.500,00 

Mesin 61.296.000,00   

Akm. Peny. Mesin 12.259.200,00   

Kendaraan 157.500.000,00   

Akm. Peny. Kendaraan 31.500.000,00   

Inventaris 20.340.000,00   

Akm. Peny. Inventaris 4.068.000,00   

Harga Perolehan Aktiva Tetap 748.710.000,00   

Akumulasi Penyusutan 149.742.000,00   

Nilai Buku 598.968.000,00   

JUMLAH AKTIVA 1.207.721.121,00 JUMLAH PASIVA 1.207.721.121,00 

Sumber: Konveksi Candra Convection Kudus, 2012 
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KONVEKSI CANDRA CONVECTION 

Neraca 

Per 31 Desember 2013 

(dalam Rupiah) 

AKTIVA  PASIVA  

AKTIVA LANCAR  HUTANG JK. PENDEK  

Kas 28.688.400,00 Hutang Dagang/ Usaha 286.960.320,00 

Bank 91.886.940,00 Biaya yg masih harus dibayar 83.321.844,50 

Piutang Usaha 141.676.890,00 Uang Muka Pelanggan 26.265.150,00 

Uang Muka 24.640.320,00 Jumlah Hutang JK. Pendek 396.547.314,50 

Persediaan Bahan Baku 29.467.290,00   

Barang dalam Proses 83.677.800,00 HUTANG JK. PANJANG  

Barang Jadi 262.875.900,00 Hutang Bank 239.764.726,50 

Jumlah Aktiva Lancar 662.910.540,00  239.764.726,50 

  EKUITAS  

AKTIVA TETAP  Laba rugi tahun lalu 321.708.500,00 

Tanah dan Bangunan 509.574.000,00 Laba rugi s/d bln Des 2013 303.858.000,00 

Akm.Peny. Bangunan 101.914.800,00  625.566.500,00 

Mesin 61.296.000,00   

Akm. Peny. Mesin 12.259.200,00   

Kendaraan 157.500.000,00   

Akm. Peny. Kendaraan 31.500.000,00   

Inventaris 20.340.000,00   

Akm. Peny. Inventaris 4.068.000,00   

Harga Perolehan Aktiva Tetap 748.710.000,00   

Akumulasi Penyusutan 149.742.000,00   

Nilai Buku 598.968.000,00   

JUMLAH AKTIVA 1.261.878.540,00 JUMLAH PASIVA 1.261.878.540,00 

Sumber: Konveksi Candra Convection Kudus, 2013 
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CANDRA CONVECTION KUDUS 

Desa Gondosari RT 8 RW 3, Kecamatan Gebog, Kabupaten Kudus 

 

SURAT KETERANGAN 

 

Yang bertanda tangan dibawah ini: 

NAMA  : SHOLIKHIN 

JABATAN : PEMILIK USAHA 

 

Menerangkan bahwa mahasiswa Universitas Muria Kudus (UMK) dengan identitas: 

NAMA  : NOVIA FITRIANI 

NIM  : 2010-11-152 

JURUSAN : EKONOMI MANAJEMEN 

 

Telah melaksanakan observasi dan penelitian dengan mengambil judul 

„Analisis Komparasi Penetapan Harga Pokok Penjualan Dengan Metode 

Pendekatan Full Costing Dan Variable Costing Pada Usaha “Candra 

Convection” Di Desa Gondosari Kecamatan Gebog Kabupaten Kudus” hasil 

penelitian ini akan digunakan sebagai bahan penyusunan skripsi dalam rangka ujian 

Sarjana Strata Satu (S1) Program Studi Manajemen Fakultas Ekonomi Univesitas 

Muria Kudus (UMK). 

 

Demikian surat keterangan ini di buat untuk dipergunakan sebagaimana mestinya. 

 

 

Kudus, 15 April 2014 

Candra Convection Kudus 

 

 

SHOLIKHIN 

 Pemilik Usaha 
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Gambar Proses Produksi 
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